РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КРИВОРОЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРИВОРОЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.06.2025 г. № 40

 сл. Криворожье

О внесении изменений в постановление Администрации Криворожского сельского поселения от 28.12.2024 г. № 136
        В целях приведения нормативных правовых актов Криворожского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 19.12.2012 №1666 «О Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года», распоряжением Правительства Российской Федерации от 20.12.2021 № 3718-р «О плане  мероприятий по реализации в 2022-2025 годах Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года» во исполнение пункта 2 постановления Правительства Ростовской области от 18.04.2022 г № 319 «О Плане мероприятий на 2022 – 2025 годы по реализации в Ростовской области Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года», Администрация Криворожского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации Криворожского сельского поселения от 28.12.2024г. № 136 «Об утверждении Плана мероприятий на 2025 год по реализации в Криворожском сельском поселении Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года» изменения:
1.1. в ПЛАН мероприятий на 2025 год по реализации в Криворожском сельском поселении Стратегии государственной национальной политики Российской федерации на период до 2025 года добавить:

1.1.1 раздел 6. Создание условий для социальной и культурной адаптации мигрантов на территории Криворожского сельского поселения;

1.1.2  подраздел 6.1 Оказание содействия добровольному переселению в Криворожское сельское поселение соотечественников, проживающих за рубежом.

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Задача мероприятия
	Индикатор

(количественный или качественный) для контроля исполнения мероприятий
	Документ, подтверждающий исполнение мероприятий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	6.Создание условий для социальной и культурной адаптации мигрантов на территории Криворожского сельского поселения

	6.1.
	Оказание содействия добровольному переселению в Криворожское сельское поселение соотечественников, проживающих за рубежом.
	2025г.
	Администрация поселения
	Создание  условий для добровольного переселения в РФ соотечественников, проживающих за  рубежом, а также для переселения граждан РФ в другие регионы в целях их освоения
	-
	Отчет  об исполнении

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Администрации

Криворожского сельского поселения                                       А.В. Симоненко
Постановление вносит ведущий специалист

Администрации Криворожского сельского поселения